
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지관리과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 복지관리과

복지관리과 55,718,219 57,453,803 △1,735,584

국 48,044,893 49,644,990 △1,600,097

시비 5,071,260 5,162,074 △90,814

구비 2,602,066 2,646,739 △44,673

국민기초생활보장 45,143,829 46,476,070 △1,332,241

국 40,017,169 41,229,276 △1,212,107

시비 3,800,982 3,885,609 △84,627

구비 1,325,678 1,361,185 △35,507

국민기초생활수급자 지원 44,208,063 45,553,640 △1,345,577

국 39,881,501 41,104,276 △1,222,775

시비 3,028,593 3,114,554 △85,961

구비 1,297,969 1,334,810 △36,841

생계급여 33,527,175 34,623,092 △1,095,917

국 30,174,458 31,160,783 △986,325

시비 2,346,902 2,423,616 △76,714

구비 1,005,815 1,038,693 △32,878

301 일반보상금 33,527,175 34,623,092 △1,095,917

국 30,174,458 31,160,783 △986,325

시비 2,346,902 2,423,616 △76,714

구비 1,005,815 1,038,693 △32,878

01 사회보장적수혜금 33,527,175 34,623,092 △1,095,917

○일반수급자 생계급여 33,527,175 34,623,092 △1,095,917경정 33,527,175,000원

국 30,174,458 31,160,783 △986,325

시비 2,346,902 2,423,616 △76,714

구비 1,005,815 1,038,693 △32,878

주거급여 7,851,201 7,793,463 57,738

국 7,066,081 7,014,117 51,964

시비 549,584 545,542 4,042

구비 235,536 233,804 1,732

301 일반보상금 7,851,201 7,793,463 57,738

국 7,066,081 7,014,117 51,964

시비 549,584 545,542 4,042

구비 235,536 233,804 1,732

01 사회보장적수혜금 7,851,201 7,793,463 57,738

○주거급여 7,851,201 7,793,463 57,738경정 7,851,201,000원

국 7,066,081 7,014,117 51,964

시비 549,584 545,542 4,042

구비 235,536 233,804 1,732

교육급여 1,669,556 1,877,397 △207,841

국 1,502,600 1,689,657 △187,057

시비 116,869 131,418 △14,549

구비 50,087 56,322 △6,235

301 일반보상금 1,669,556 1,877,397 △207,841

국 1,502,600 1,689,657 △187,057

시비 116,869 131,418 △14,549

구비 50,087 56,322 △6,235

01 사회보장적수혜금 1,669,556 1,877,397 △207,841
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부서: 복지관리과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교육급여 1,669,556 1,877,397 △207,841경정 1,669,556,000원

국 1,502,600 1,689,657 △187,057

시비 116,869 131,418 △14,549

구비 50,087 56,322 △6,235

수급자 정부양곡지원 942,447 1,060,000 △117,553

국 942,447 1,060,000 △117,553

301 일반보상금 942,447 1,060,000 △117,553

국 942,447 1,060,000 △117,553

01 사회보장적수혜금 942,447 1,060,000 △117,553

○수급자 정부양곡 지원 942,447 1,060,000 △117,553경정 942,447,000원

국 942,447 1,060,000 △117,553

해산장제급여 217,684 199,688 17,996

국 195,915 179,719 16,196

시비 15,238 13,978 1,260

구비 6,531 5,991 540

301 일반보상금 217,684 199,688 17,996

국 195,915 179,719 16,196

시비 15,238 13,978 1,260

구비 6,531 5,991 540

01 사회보장적수혜금 217,684 199,688 17,996

○해산장제급여 217,684 199,688 17,996경정 217,684,000원

국 195,915 179,719 16,196

시비 15,238 13,978 1,260

구비 6,531 5,991 540

차상위계층 지원 935,766 922,430 13,336

국 135,668 125,000 10,668

시비 772,389 771,055 1,334

구비 27,709 26,375 1,334

차상위계층 양곡할인 169,586 156,250 13,336

국 135,668 125,000 10,668

시비 16,959 15,625 1,334

구비 16,959 15,625 1,334

301 일반보상금 169,586 156,250 13,336

국 135,668 125,000 10,668

시비 16,959 15,625 1,334

구비 16,959 15,625 1,334

01 사회보장적수혜금 169,586 156,250 13,336

○차상위계층 양곡지원 169,586 156,250 13,336경정 169,586,000원

국 135,668 125,000 10,668

시비 16,959 15,625 1,334

구비 16,959 15,625 1,334

저소득층 생활안정 지원 8,650,561 9,053,904 △403,343

국 7,370,226 7,758,216 △387,990

시비 977,513 983,700 △6,187

구비 302,822 311,988 △9,166

자활사업 추진 8,650,561 9,053,904 △403,343

국 7,370,226 7,758,216 △387,990
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부서: 복지관리과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 977,513 983,700 △6,187

구비 302,822 311,988 △9,166

자활근로 5,553,777 6,061,242 △507,465

국 4,998,400 5,455,118 △456,718

시비 388,764 424,287 △35,523

구비 166,613 181,837 △15,224

401 시설비및부대비 5,553,777 6,061,242 △507,465

국 4,998,400 5,455,118 △456,718

시비 388,764 424,287 △35,523

구비 166,613 181,837 △15,224

01 시설비 5,553,777 6,061,242 △507,465

○자활근로 5,553,777 6,061,242 △507,465경정 5,553,777,000원

국 4,998,400 5,455,118 △456,718

시비 388,764 424,287 △35,523

구비 166,613 181,837 △15,224

자활소득공제 275,360 514,619 △239,259

국 247,824 463,157 △215,333

시비 19,275 36,023 △16,748

구비 8,261 15,439 △7,178

301 일반보상금 275,360 514,619 △239,259

국 247,824 463,157 △215,333

시비 19,275 36,023 △16,748

구비 8,261 15,439 △7,178

01 사회보장적수혜금 275,360 514,619 △239,259

○자활소득공제(자활장려금)

275,360 514,619 △239,259경정 275,360,000원

국 247,824 463,157 △215,333

시비 19,275 36,023 △16,748

구비 8,261 15,439 △7,178

지역자활센터 운영 496,149 458,149 38,000

국 346,905 320,305 26,600

시비 148,674 137,274 11,400

구비 570 570 0

307 민간이전 495,579 457,579 38,000

국 346,905 320,305 26,600

시비 148,674 137,274 11,400

10 사회복지보조 495,579 457,579 38,000

○지역자활센터 운영 지원 495,579 457,579 38,000경정 495,579,000원

국 346,905 320,305 26,600

시비 148,674 137,274 11,400

가사간병방문서비스 사업 202,858 179,954 22,904

국 142,000 125,968 16,032

시비 30,429 26,993 3,436

구비 30,429 26,993 3,436

307 민간이전 202,858 179,954 22,904

국 142,000 125,968 16,032

시비 30,429 26,993 3,436
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부서: 복지관리과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 30,429 26,993 3,436

05 민간위탁금 202,858 179,954 22,904

○가사간병방문서비스사업 지원

202,858 179,954 22,904경정 202,858,000원

국 142,000 125,968 16,032

시비 30,429 26,993 3,436

구비 30,429 26,993 3,436

희망키움통장 사업 708,181 489,704 218,477

국 637,363 440,734 196,629

시비 70,818 48,970 21,848

301 일반보상금 708,181 489,704 218,477

국 637,363 440,734 196,629

시비 70,818 48,970 21,848

01 사회보장적수혜금 708,181 489,704 218,477

○희망키움통장 사업 708,181 489,704 218,477경정 708,181,000원

국 637,363 440,734 196,629

시비 70,818 48,970 21,848

지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처) 946,633 848,633 98,000

국 662,696 594,096 68,600

시비 189,388 169,788 19,600

구비 94,549 84,749 9,800

307 민간이전 946,633 848,633 98,000

국 662,696 594,096 68,600

시비 189,388 169,788 19,600

구비 94,549 84,749 9,800

05 민간위탁금 631,571 533,571 98,000

○광역개발형 바우처 631,571 533,571 98,000경정 631,571,000원

국 442,138 373,538 68,600

시비 126,362 106,762 19,600

구비 63,071 53,271 9,800

지역사회서비스투자사업(지역선택형 바우처) 328,813 362,813 △34,000

국 230,168 253,968 △23,800

시비 98,645 108,845 △10,200

307 민간이전 328,813 362,813 △34,000

국 230,168 253,968 △23,800

시비 98,645 108,845 △10,200

05 민간위탁금 328,813 362,813 △34,000

○지역사회서비스투자사업(지역선택형 바우처)

328,813 362,813 △34,000경정 328,813,000원

국 230,168 253,968 △23,800

시비 98,645 108,845 △10,200
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